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گر به دنبال تحول در عرصه تعلیم و تربیت رسمی هستیم،  بی شک ا
باید به جریان های اجتماعی تربیتی توجه ویژه ای داشته باشیم؛ چراکه 
یگران اصلی  یت داشتن باز تحول بدون حضور مردم و بدون محور
تربیت به هیچ عنوان محقق نمی شود. برخی گمان می کنند حضور 
جریان های اجتماعی یکی از مصادیق تحول در تعلیم و تربیت رسمی 
است، درحالی که هم افزایی اجتماعی فراتر از مصداق و مقوم تحول 
تربیت رسمی است که تحقق آموزش و پرورش مطلوب را در مصادیق 
تحول تربیت رسمی معنادار و محقق می کند. با هم افزایی اجتماعی 
برنامه های درسی متنوع معنادار می شود. با هم افزایی اجتماعی الگوی 
اقتصادی مطلوب محقق می شود. با هم افزایی اجتماعی کنکور 
و مابقی مولفه های گلوگاهی تغییر می کند. لذا حضور جریان های 
اجتماعی مقوم تحول در مولفه های گلوگاهی هستند. پس از جلسه 
فعالان تعلیم و تربیت با مقام معظم رهبری و مطالبه ایشان مبنی بر 
اینکه طرحی آماده کنید که اکثر شما روی اکثریت متن اجماع داشته 
باشید، مساله هم افزایی بیش از پیش مورد توجه جریان های اجتماعی 
تعلیم و تربیت قرار گرفت. همه فعالان تربیتی اذعان دارند که باید این 
اجماع نسبی شکل گیرد و هم افزایی محقق شود، ولی سوال اساسی که 
اندکی میان فعالان تعلیم و تربیتی چالشی شده و نیاز به تامل و تفکر 
بیشتری دارد، کیفیت تحقق این هم افزایی است. سوالات محوری این 
است که این هم افزایی چه اقتضائاتی دارد و چگونه محقق می شود 
و از کجا باید شروع کنیم که در ادامه به اختصار در مورد این سوالات 

صحبت خواهیم کرد. 

   الگوهای متنوع اما همگرا، لازمه هم افزایی
یگران مردمی در  مهم ترین اقتضای هم افزایی اجتماعی، توجه به عموم باز
سطوح مختلف است؛ هر چند همه به این ماجرا اذعان دارند ولی در عمل 
به لوازم این هم افزایی اجتماعی پایبند نیستند. محور قرار گرفتن جریان های 
مردمی، در حقیقت توجه به مسائل، نیازها و دغدغه ها و البته توانمندی ها 
یگران عمومی تربیت است. شما نمی توانید درخواست  و مهارت های باز
مشارکت اجتماعی داشته باشید ولی به این تنوعات توجه نکنید. مهم ترین 
یان های تربیتی باید تنوعات  کثری جر مساله این است که برای حضور حدا
آنها را به رسمیت شناخت و برای آن طراحی داشت، با این حال نباید این 
تنوعات، همگرایی انسانی، دینی و ملی را خدشه دار کند. فهم این مساله 
یم، سرعت هم افزایی اجتماعی در  که نیاز به الگوهای متنوع اما همگرا دار
تحول تربیت رسمی را به سرعت افزایش می دهد. حال برای اینکه بتوانیم 
به معنای حقیقی کلمه هم افزایی اجتماعی )الگوهای متنوع اما همگرا( را 

محقق کنیم چه مسیری را باید طی کنیم؟

   گفتمان سازی بی ثمر، مانع هم افزایی
قبل از پاسخ به سوال مذکور خوب است به یک برداشت غلط اشاره 
کنم. برخی به اشتباه چنین تصور می کنند بدون تولید ایده و محتوا 
ی کنند. به بیان دیگر این افراد می پندارند که می توانند  می توانند گفتمان ساز
»انحصارا« در تعامل اجتماعی ایده را خلق کنند، پرورش دهند و به گفتمان 
تبدیل کنند؛ بدون اینکه به ایده های پرورش یافته توسط افراد و جمع های 
ی فعالان را دور هم  کوچک، توجه داشته باشند. لذا صرفا به صورت صور
ی پوچ و بی حاصل می افتند که جز  جمع می کنند و به دام گفتمان ساز
کثر فعالان عموما نتیجه  دیگری ندارد.  سرد شدن و کدورت و ناراحتی ا
ی  ی مخالف نیستم. با گفتمان ساز اشتباه نکنید؛ بنده با گفتمان ساز
یگران  ی این است که باز تهی و بی محتوا مخالفم. پیش فرض گفتمان ساز
عمومی تعلیم و تربیت چه در عرصه نظر و چه در عرصه عمل به تجربیات 
یافت تمام و کمال  مفیدی رسیده اند که البته لزوما این تجربیات قابلیت در
برای دیگر مجموعه ها را ندارد و در ابتدای کار بستر تعامل و گفت وگو را 
باز می کند. بنابراین حتما باید جمع های کوچکی وجود داشته باشند که 
متناسب با نیازها و مسائل خودشان، تولید محتوا کرده اند و به ایده های 
تحولی رسیده اند و براساس این ایده ها گفتمان سازی شکل می گیرد. بی شک 

گر چنین  این محتواها در گروه های کوچکی باید تدوین و آماده  شوند و ا
نباشد، اساسا حضور افراد کنشگر تعلیم و تربیت حول یک میز بی معنا 
گر افراد ایده تحولی داشته  و بی حاصل است. حال سوال این است که ا

ی را شروع کنیم؟  باشند، می توانیم گفتمان ساز

   گفتمان سازی پیرامون معماری کلان
شاید تصور کنید همین که کنشگران تربیتی ایده داشته باشند و احساس 
ی می تواند شکل  نیاز به حرکت جمعی در آنها زنده شده باشد، گفتمان ساز
ی نرسیده ایم. در چنین  بگیرد ولی در حقیقت هنوز به مرحله گفتمان ساز
ی شویم، تمام تک ایده های خوب را خراب  گر وارد گفتمان ساز شرایطی ا
ی  کرده ایم. پس صرف داشتن ایده  و تجمیع ایده ها شما را برای گفتمان ساز
ی کلان در تحول تربیتی هستید؛  آماده نمی کند. شما نیازمند طراحی معمار
ی کلانی که در آن محورهای تحول و مولفه های گلوگاهی تحول  معمار
مشخص باشد. طبیعتا باید افراد یا گروهایی باشند که فراتر از تک ایده ها 
ی داشته باشند.  برای هم افزایی اجتماعی )الگوهای متنوع اما همگرا( معمار
ی  گر بدون داشتن یک طراحی کلان به دنبال گفتمان ساز دقت کنید ا
بین تک  ایده ها باشیم، نه تنها مشکلات قبلی )بی ثمری گفتمان( پابرجا 
خواهد ماند، بلکه با متنی روبه رو می شویم که تجمیع آراست و هیچ کدام از 
کنشگران از این سند حمایت نخواهد کرد. کما اینکه بارها و بارها شاهد این 
ی هم افزایی  ماجرا بوده ایم. در چنین شرایطی اولا باید کنشگرانی که معمار
اجتماعی در تحول رسمی دارند، دور هم جمع شوند و الگوی مقبول خودشان 
ی  ی در لایه های بعدی رو ی مطلوب را ارائه دهند. ثانیا گفتمان ساز از معمار
یان های مردمی تربیت رخ می دهد. البته  ی مطلوب بین جر همین معمار
ممکن است در مورد مولفه های گلوگاهی، مصداق و تعدادشان بحث و 
ی به این موارد  چالش وجود داشته باشد که در گام های بعدی گفتمان ساز
و مصادیق و تک ایده ها باید پرداخته شود و جای خودش را در این نظام 
یه الگوهای متنوع اما  ی کلان مبتنی بر نظر پیدا کند. فراموش نکنیم معمار
یان های  که قوام تحول در تربیت رسمی، جر همگرا باید طراحی شود؛ چرا

مردمی هستند و تربیت بدون این الگوها محقق نمی شود. 

   سند نهادی؛ سرآغاز گفتمان سازی
ی باید پیرامون موضوعی باشد و بدون  تا اینجا متوجه شدیم که گفتمان ساز
ی پیرامون تک  ی بیهوده است و از طرفی گفتمان ساز محتوا گفتمان ساز
ی  ی باید پیرامون معمار  ایده ها راه به  جایی نمی برد. در گام اول گفتمان ساز
تحول باشد و در ادامه به مولفه ها و تک  ایده ها پرداخته شود. حال سوالی که 
ی  در این قسمت مطرح می شود این است که چگونه می توانیم یک معمار
ی شکل بگیرد؟ در پاسخ باید  کلان ارائه دهیم که پیرامون آن گفتمان ساز
ی و هم افزایی  گفت که تدوین یک سند نهادی بهترین مسیر همراه ساز
اجتماعی در تربیت رسمی است. منظور از سند نهادی یک بسته پیشنهادی 
ی کلان و تبیین مولفه های گلوگاهی  است که علاوه بر داشتن یک معمار
تحول، در یک مسیر اجتماعی تهیه و تدوین شود. این سند نهادی در دو 
یگران اجتماعی محل بحث و گفت وگو قرار خواهد  لایه میان کنشگران و باز
ی سند باید مورد نقد و بررسی قرار گیرد و در لایه دوم  گرفت. لایه اول، معمار
مولفه ها و ارکان تحول مورد بررسی قرار خواهد گرفت. دقت بفرمایید در هر 
ی و رسیدن به اجماع نسبی هستیم؛ اجماعی  دو سطح نیازمند گفتمان ساز
کثر بسته پیشنهادی اجماع داشته باشند. حال  ی ا یگران رو کثر باز که ا
ممکن است اشکال شود که سند محصول اجماع جامعه تربیت باید باشد 
ی. چرا شما از بسته پیشنهادی شروع می کنید؟ باید  نه سرآغاز گفتمان ساز
گر منظور این است که یک  این اشکال باز شود تا درست نقد و بررسی شود. ا
عده ای پشت درهای بسته یک سندی را تدوین کنند و مستقیم آن سند 
را به تصویب برسانند و پس از تصویب احساس کنند که در فرآیند اجرا به 
ی و فرآیند  یان های مردمی نیازمندند و به همین خاطر وارد گفتمان ساز جر
کارآمدی را انتخاب کرده اند  اقناع شوند، طبیعتا مسیر معیوب و غلط و نا
و یقینا به این بسته پیشنهادی، سند نهادی نخواهند گفت. بدون شک 
در چنین فرآیندی بنده هم قبول دارم، سند آغاز مسیر نیست اما در الگوی 
مطلوب چنین فرآیندی طی نمی شود. در الگوی پیشنهادی ما، در گام اول 
یک بسته پیشنهادی باید آماده شود که دو ویژگی بارز دارد: ویژگی اول این 

ی داشته باشد و ویژگی دوم این است که مولفه های گلوگاهی  است که معمار
تحول را مبتنی بر الگوهای تنوع همگرا ارائه دهد. این بسته سیاستی در هر 
یان های تربیتی ویرایش و تکمیل می شود و درنهایت  دو سطح به واسطه جر
به اجرا می رسد که به این سند با عنوان سند نهادی یاد کردیم اما چگونه؟

   منطق اقدام هم افزایی اجتماعی
یجی، به یک بسته سیاستی  برای اینکه بتوانیم در یک فرآیند طبیعی و تدر
کثر آن اجماع داشته باشند، باید در دو  ی ا کثر افراد رو مدون برسیم که ا
سطح حلقه هایی شکل بگیرند: سطح اول حلقه های تخصصی است که 
ی وسیعی دارند و  اعضای آن افرادی هستند که قدرت تعامل و شبکه ساز
می توانند ایده این بسته را به گوش جمع قابل توجهی برسانند و آن جمع 
ی سند  را در حلقه ها نمایندگی کنند. در این حلقه های تخصصی معمار
و مصادیق مولفه های گلوگاهی مورد بررسی قرار می گیرند و با کمک اعضا 
این حلقه ها بسته سیاستی پخته تر می شود. طبیعتا در این مرحله می توان 
گاه باشیم  ی شود ولی باید آ پلتفرمی را طراحی کرد که تمام ایده ها جمع آور
ی مطلوب جایابی شوند و باید بتوانند به عنوان یک  که این ایده ها در معمار
ی تحولی مطلوب پیدا کنند.  مولفه گلوگاهی جای خودشان را در معمار
طبیعتا در این سطح امکان ویرایش، تکمیل و تغییر مولفه های گلوگاهی 
)که در متن پیش نویس طراحی شده بودند( وجود دارد. نکته اساسی این 
است که بسته سیاستی پس از جمع بندی نهایی مورد اجماع نسبی قرار 
گرفته باشد. در سطح بعدی این بسته سیاستی به حلقه های بعدی می رسد. 
در لایه های بعدی که جمع گسترده تر و عمومی تر و به صورت خوشه وار و 
در حلقه های متعدد و کوچک و چابک حضور دارند همچنان )با حضور 
حلقه اول( امکان اصلاح و ویرایش و تکمیل مولفه ها وجود دارد. دقت 
بفرمایید در لایه های عمومی تر بیشتر دغدغه ها از سنخ ارائه تک ایده ها 
ی سند ورود می کنند. خلاصه  یا تکمیل مولفه هاست و کمتر به لایه معمار
اینکه در یک فرآیندی سند هم اصلاح می شود و هم به یک اجماع نسبی 
می رسد و قابلیت ارائه به نهادهای رسمی را پیدا می کند. به این معنا سند 
یگران حس تعلق و  می تواند سرآغاز گفتمان باشد و حقیقتا در عموم باز
یج  مالکیت نسبت به خودش را ایجاد کند. این حس حقیقی که البته به تدر
به دست آمده است، می تواند ضمانت اجرای بسته سیاستی به واسطه همین 

کنشگران مردمی را بالا ببرد. 

   ساختارهای خودسازمان ده، بستر هم افزایی
در پایان لازم است به این سوال اشاره کنم که آیا خوب است در ابتدای 
ی مستقل از  یان مردمی، ساختار هم افزایی اجتماعی برای چنین جر
؟ طبیعتا هر کنش اجتماعی به واسطه باید ها  کمیت طراحی کنیم یا خیر حا
یان تحولی  ی است و طبیعتا این جر و نبایدهای جمعی نیازمند ساختار
کمیت بوده اما باید دقت  ی مستقل از نهادهای رسمی حا نیازمند ساختار
یج از دل فرآیندهای  کنیم که این ساختار اولا باید نهادی باشد و به تدر
اجتماعی شکل گیرد و اصطلاحا ساختارها تعینی باشند و نه تعیینی. ثانیا 
ی  این ساختار باید ناظر به یک نیاز جمعی و عینی ساخته شود. هر ساختار
گر قبل از رسیدن به نیازهای جمعی به  در پاسخ به نیازهایی شکل می گیرد. ا
یم، نه تنها عمر خودمان را تلف کرده ایم بلکه همچون  طراحی ساختار بپرداز
دیگر ساختارهای رسمی خودمان را گرفتار چارت سازمانی و ثبت حقوقی و 
باید ها و نبایدهای جزئی و کلانی می کنیم که فعلا اصلا به کارمان نمی آید. 
ی های بی دلیل  دقت کنید بنده مخالف ساختار نیستم ولی با ساختارساز
گر فرآیندی که در مسیر هم افزایی توضیح دادم به درستی  هم همراه نیستم. ا
ی که از دل  طی شود، حتما به ساختار نیازمند خواهیم شد ولی ساختار
روابط انسان ها و عامل ها به دست آمده است می تواند کارساز باشد. به بیان 
دیگر فرآیند هم افزایی اجتماعی به ساختارهای پیشینی نیاز ندارد بلکه به 
ساختارهایی نیاز دارد که از دل تعاملات و ناظر به حل مسائلی در فرآیند 
یگران در  هم افزایی اجتماعی به آن رسیده باشیم. طبیعتا هر چقدر که باز
این فرآیند بهتر حاضر شوند و این بسته سیاستی را از خودشان بدانند، بهتر 
می توانند برای این فرآیند ساختار طراحی کنند. در چنین شرایطی نیاز به 
طراحی ساختارهای پیشینی و به واسطه دیگران نخواهیم بود و خود کنشگران 
مردمی متناسب با نیازها و مسائل خودشان ساختارهای لازم را می سازند. 

ع هم افزایی اجتماعی  نقطه شرو
در تربیت رسمی
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گهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند  آ
-سری )92( جمعی رسمی شهرستان الشتر

ـــی  ـــت اراض ـــف وضعی ـــن تکلی ـــون تعیی ـــواد ۱ و ۳ قان ـــتور م ـــه دس ـــر ب نظ
ک متقاضیانی که در  و ساختمان های فاقد سند رسمی، املا
هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
ـــه و بلامعارض  شهرستان الشتر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکان
ـــه شرح  ـــان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم ب آن
گهی می گردد. درصورتی که هر کس نسبت  ذیل  در دو نوبت آ
به صدور سند مالکیت به نام متقاضیان اعتراض داشته باشد 
گهی به مدت دو ماه  اعتراض  یخ انتشار اولین آ می تواند از تار
ک محل تسلیم و پس از اخذ  خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املا
یخ تسلیم اعتراض دادخواست  رسید ظرف مدت یک ماه از تار
خود را به مراجع محترم قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل نماید، درصورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
را به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ـــه  ـــع از مراجع ـــت مان ـــند مالکی ـــدور س ـــد و ص ـــت می نمای ـــند مالکی س

ـــه دادگاه نیست. متضرر ب
یخ انتشار نوبت اول:  )۱402/08/0۱( تار

یخ انتشار نوبت دوم:  )۱402/08/۱6( تار
۱ – تقاضای »محمد قاسم یوسفوند« فرزند »غلام« نسبت به 
»ششدانگ یک قطعه باغ« به مساحت »۳25۳.85« مترمربع 
ک شماره »۱۱0« اصلی واقع در بخش »۱۱حوزه  مجزی شده از پلا
ــه  ــک اولیـ ــت مالـ ــی از مالکیـ ــله(« خروجـ ــتر )سلسـ ــک الشـ ــت ملـ ثبـ

»غلام یوسفوند«
2- تقاضای »صوفی رضا بلواسی« فرزند »علی« نسبت به   
»ششدانگ یک زمین مزروعی« به مساحت »8042.46« مترمربع 
ک شماره »۱۳« فرعی از »۱6۱« اصلی واقع در  مجزی شده از پلا
بخش »۱۱حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت 

مالک اولیه »حسن سالاروند«
ــه  ــبت بـ ــراد« نسـ ــد »محمدمـ « فرزنـ ــر ــالار مرادی نصـ ــای »سـ ۳- تقاضـ
ــه باغ« به مساحت  ــاع از ششدانگ یک قطعـ »۱.۳95 دانگ مشـ
8۳« فرعی  ک شماره » بع مجزی شده از پلا 57۱4.۱۱« مترمر «
الشتر  ثبت ملک  ۱۱حوزه  واقع در بخش » ۱04« اصلی  از »
کولوند« )سلسله(« خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمدمراد کا
ی« فرزند »محمدحسین« نسبت به  4 - تقاضای »عباس ندر
»ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی« به مساحت »۱۱594.0۱« 
ک شماره »2« فرعی از »70« اصلی  مترمربع مجزی شده از پلا
واقع در بخش »۱۱حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از 

ی« مالکیت مالک اولیه »محمدتقی ندر
« فرزند »محمدرضا« نسبت به  5 - تقاضای »محمود اسدی پور
»ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی« به مساحت »4۱97.76« 
ک شماره »2۱« فرعی از »47« اصلی  مترمربع مجزی شده از پلا
واقع در بخش »۱۱حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از 

مالکیت مالک اولیه »غلامرضا هاشمی«
ــه  ــبت بـ ــتم« نسـ ــد »رسـ ــراب« فرزنـ ــان شفیعی سـ ــای »زرافشـ 6- تقاضـ
»ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« به مساحت »۳856.67« 
ک شماره »205« اصلی واقع در بخش  مترمربع مجزی شده از پلا

»۱۱حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(« خروجی از مالکیت مالک 
» ــنو ــه رشـ ــه »حبیب الـ اولیـ

به  7 - تقاضای »باباخان یوسفوند« فرزند »صید« نسبت 
»ششدانگ یک قطعه باغ« به مساحت »2952.25« مترمربع 
ک شماره »42« فرعی از »20۱« اصلی واقع در  مجزی شده از پلا
بخش »۱۱حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت 

مالک اولیه »صیدمحمد و شرکا«
« فرزند »یداله« نسبت به »ششدانگ  8 - تقاضای »فیض اله رشنو
بع  یک قطعه زمین مزروعی«   به مساحت »۱۱22.86« مترمر
ک شماره »205« اصلی واقع در بخش »۱۱حوزه  مجزی شده از پلا
ــه  ــله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیـ ــتر )سلسـ ثبت ملک الشـ

» »حبیب اله رشنو
9 - تقاضای »محمد جعفری« فرزند »موسی« نسبت به »ششدانگ 
یک قطعه باغ«  به مساحت »6۳57.82« مترمربع مجزی شده از 
ک شماره »۱۳۱« اصلی واقع در بخش »۱۱حوزه ثبت ملک الشتر  پلا

)سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »جعفر قلی امیری«
به  نسبت  »موسی«  فرزند  جعفری«  »محمد  تقاضای   -۱0
»ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« به مساحت »4688.۳4« 
ک شماره »۱۳۱« اصلی واقع در بخش  مترمربع مجزی شده از پلا
»۱۱حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(« خروجی از مالکیت مالک 

ی«  اولیه »لطفعلی ندر
گهی: 1589754 شناسه آ
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